АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 20.09.2018 № 626-па

«Об утверждении положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Дальнегорского городского округа»

В соответствии с приказом департамента лицензирования и торговли

Приморского края от 16.03.2023 № 12 пр-25 КСВ «О внесении изменений в приказ

департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых

объектов», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории Дальнегорского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.09.2018
№ 626-па (с изменениями от 10.12.2018 № 772-па, от 08.07.2021 № 647-па,

от 29.08.2022 № 1215-па, от 16.02.2023 № 155-па) следующие изменения:

1) в пункте 3.1 слова «Министерства промышленности» заменить словами

«Департамента лицензирования»;

2) пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

2

«6.9. В любое время до заключения договора на размещение НТО

относительно компенсационного места размещения НТО, Администрация

отказывается от его заключения в случае установления одного из фактов:

прекращения деятельности хозяйствующего субъекта и внесения

соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц либо

индивидуальных предпринимателей;

снятие с регистрационного учёта физического лица, применяющего

специальный налоговый режим;

по заявлению хозяйствующего субъекта о добровольном исключении его из
Схемы;

в случае отказа от компенсационного места хозяйствующего субъекта более
трех раз;

повторного (два раза и более в течение одного календарного года)
нарушения законодательства Российской Федерации и Приморского края, после

вступления в установленном порядке в законную силу решения уполномоченного

органа и (или) суда о привлечении хозяйствующего субъекта к административной

ответственности, при условии не устранения административного нарушения,

связанного: с нарушением санитарного, ветеринарного, налогового, пожарного

законодательства Российской Федерации; с размещением нестационарных
торговых объектов с нарушением Схемы; в случае реализации в нестационарном

торговом объекте товаров, реализация которых запрещена действующим

законодательством Российской Федерации;

передачи по любому законному основанию третьему лицу права на владение

и (или) пользование НТО, включенным в Схему, в том числе в аренду;
несоблюдения условий договора на размещение НТО, заключенного

хозяйствующим субъектом.»;

3) пункт 6.14 изложить в следующей редакции:

«6.14. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое

лицо, применяющее специальный налоговый режим, включенные в Схему,

подлежат исключению из нее в случаях:

3

прекращения деятельности хозяйствующего субъекта и внесения

соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц либо
индивидуальных предпринимателей;

снятие с регистрационного учёта физического лица, применяющего
специальный налоговый режим;

по заявлению хозяйствующего субъекта о добровольном исключении его
из Схемы;

в случае отказа от компенсационного места хозяйствующего субъекта
более трех раз;

повторного (два раза и более в течение одного календарного года)

нарушения законодательства Российской Федерации, после вступления в

установленном порядке в законную силу решения уполномоченного органа и (или)
суда о привлечении хозяйствующего субъекта к административной

ответственности, при условии не устранения административного нарушения,

связанного: с нарушением санитарного, ветеринарного, налогового, пожарного

законодательства Российской Федерации; с размещением НТО с нарушением

Схемы; в случае реализации в НТО товаров, реализация которых запрещена

действующим законодательством Российской Федерации.

передачи по любому законному основанию третьему лицу права на

владение и (или) пользование НТО, включенным в Схему, в том числе в аренду;

несоблюдения условий договора на размещение НТО, заключенного

хозяйствующим субъектом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и
разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

городского округа А.М. Теребилов